
Prefeitura Municipal de Barro Alto

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 30 de maio de 2025  |  Ano I - Edição nº 00064 | Caderno 1

SUMÁRIO
• PORTARIA SMS Nº 002-2025-LICENÇAS PRÊMIO E SEM REMUNERAÇÃO-ELIANA DOS SANTOS

• EXTRATOS CONTRATUAIS E ATAS DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS REF. DISPENSAS DE LICITAÇÃO.

Av Miguel Marques de Almeida | 139 | Centro | Barro Alto-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: CAE050DC7069F0420B6CBE32B1ADF49B



Prefeitura Municipal de Barro Alto

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 30 de maio de 2025  |  Ano I - Edição nº 00064 | Caderno 1

Portaria

 

PORTARIA SMS Nº 002/2025, DE 29 DE MAIO DE 2025. 

Concede Licença Prêmio seguida de Licença
para  Tratar  de  Interesse  Particular  a
Servidora  da  Secretaria  de  Saúde,  ELIANA
DOS  SANTOS  GOMES,  e  dá  outras
providências. 

O  SECRETÁRIO  DE  ADMINISTRAÇÃO  E  FAZENDA DO  MUNICÍPIO  DE
BARRO ALTO, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições, e com fundamento
nos arts.  83  e 88,  da Lei  Municipal  nº  82/2011,  que dispõe sobre  o  Estatuto  dos
Servidores Públicos e do Magistério do Município de Barro Alto/BA, RESOLVE:

Art.  1º  – Conceder  Licença  Prêmio,  seguida  de  Licença  para  Tratar  de
Interesse Particular, sem remuneração, à servidora abaixo:

SERVIDOR(A) TIPO DE LICENÇA PERÍODO DE GOZO
ELIANA DOS SANTOS GOMES LICENÇA-PRÊMIO 08/01/2025 a

10/04/2025
ELIANA DOS SANTOS GOMES LICENÇA PARA TRATAR DE

INTERESSE PARTICULAR

11/04/2025 a
10/04/2026

Art. 2º – Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo os
efeitos a data do início do período de licença concedida no artigo anterior, revogadas
as demais disposições em contrário. 

Publique-se e cumpra-se.

Barro Alto/BA, 29 de maio de 2025.

ERICA FABIANA SOUSA SOARES
Secretário de Saúde

Av Miguel Marques de Almeida | 139 | Centro | Barro Alto-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 265A2AFF6B405071B4693B2B1F5D41CA

Prefeitura Municipal de Barro Alto

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 30 de maio de 2025  |  Ano I - Edição nº 00064 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Barro Alto

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 30 de maio de 2025  |  Ano I - Edição nº 00064 | Caderno 1

Dispensa

 

ATO DE AUTORIZAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO / 
RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

 
 
Inexigibilidade de Licitação nº 035/2025. Processo Administrativo nº 035IN/2025. Objeto: Prestação de Serviços Artísticos da 
banda “BONDE DO BRASIL”, objetivando a Apresentação Musical durante os Festejos Tradicionais de São João do Município de 
Barro Alto/BA, no dia 22 de junho de 2025. Contratante: MUNICÍPIO DE BARRO ALTO. Contratada: BONDE DO BRASIL 
PROMOÇÕES E EDIÇÕES MUSICAIS LTDA (CNPJ nº 16.809.891/0001-61). Fundamento Legal: Art. 74, II, da Lei Federal nº 
14.133/21. Valor Global: R$ 200.000,00 (duzentos mil reais). Data da Ratificação: 30/04/2025. Vigência Contratual: Até 
31/12/2025. Evilázio Joaquim de Oliveira – Prefeito Municipal. 

 
 

EXTRATO CONTRATUAL 
 
 

Contrato nº 035IN/2025. Contratante: MUNICÍPIO DE BARRO ALTO/BA. Contratada: BONDE DO BRASIL PROMOÇÕES E 
EDIÇÕES MUSICAIS LTDA (CNPJ nº 16.809.891/0001-61). Objeto: Prestação de Serviços Artísticos da banda “BONDE DO 
BRASIL”, objetivando a Apresentação Musical durante os Festejos Tradicionais de São João do Município de Barro Alto/BA, no dia 
22 de junho de 2025. Data da Assinatura: 30/04/2025. Vigência: Até 31/12/2025. Valor Global: R$ 200.000,00 (duzentos mil reais). 
Fundamentação legal: Artigo 74, Inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021. Evilázio Joaquim de Oliveira – Prefeito Municipal. 

Av Miguel Marques de Almeida | 139 | Centro | Barro Alto-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: CAE050DC7069F0420B6CBE32B1ADF49B



Prefeitura Municipal de Barro Alto

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 30 de maio de 2025  |  Ano I - Edição nº 00064 | Caderno 1

 

ATO DE AUTORIZAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO / 
RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

 
 
Inexigibilidade de Licitação nº 036/2025. Processo Administrativo nº 036IN/2025. Objeto: Prestação de Serviços Artísticos da 
banda “FERRO NA BONECA”, objetivando a Apresentação Musical durante os Festejos Tradicionais de São João do Município de 
Barro Alto/BA, no dia 21 de junho de 2025. Contratante: MUNICÍPIO DE BARRO ALTO. Contratada: LARIANA LINA ARAGAO 
LIMA-ME, inscrita no CNPJ nº 23.602.770/0001-00. Fundamento Legal: Art. 74, II, da Lei Federal nº 14.133/21. Valor Global: R$ 
150.000,00 (cento e cinquenta mil reais). Data da Ratificação: 12/05/2025. Vigência Contratual: Até 31/12/2025. Evilázio Joaquim 
de Oliveira – Prefeito Municipal. 

 
 

EXTRATO CONTRATUAL 
 
 

Contrato nº 036IN/2025. Contratante: MUNICÍPIO DE BARRO ALTO/BA. Contratada: LARIANA LINA ARAGAO LIMA-ME, inscrita 
no CNPJ nº 23.602.770/0001-00. Objeto: Prestação de Serviços Artísticos da banda “FERRO NA BONECA”, objetivando a 
Apresentação Musical durante os Festejos Tradicionais de São João do Município de Barro Alto/BA, no dia 21 de junho de 2025. 
Data da Assinatura: 12/05/2025. Vigência: Até 31/12/2025. Valor Global: R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais). 
Fundamentação legal: Artigo 74, Inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021. Evilázio Joaquim de Oliveira – Prefeito Municipal. 

Av Miguel Marques de Almeida | 139 | Centro | Barro Alto-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: CAE050DC7069F0420B6CBE32B1ADF49B



Prefeitura Municipal de Barro Alto

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 30 de maio de 2025  |  Ano I - Edição nº 00064 | Caderno 1

 

ATO DE AUTORIZAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO / 
RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

 
 
Inexigibilidade de Licitação nº 037/2025. Processo Administrativo nº 037IN/2025. Objeto: Prestação de Serviços Artísticos da 
Banda “GATINHA MANHOSA”, objetivando a Apresentação Musical durante os Festejos Tradicionais de São João do Município de 
Barro Alto/BA, no dia 23 de junho de 2025. Contratante: MUNICÍPIO DE BARRO ALTO. Contratada: PC EVENTOS SERVICOS E 
PRODUCOES LTDA, inscrita no CNPJ nº 33.650.560/0001-40. Fundamento Legal: Art. 74, II, da Lei Federal nº 14.133/21. Valor 
Global: R$ 130.000,00 (cento e trinta mil reais). Data da Ratificação: 12/05/2025. Vigência Contratual: Até 31/12/2025. Evilázio 
Joaquim de Oliveira – Prefeito Municipal. 

 
 

EXTRATO CONTRATUAL 
 
 

Contrato nº 037IN/2025. Contratante: MUNICÍPIO DE BARRO ALTO/BA. Contratada: PC EVENTOS SERVICOS E PRODUCOES 
LTDA, inscrita no CNPJ nº 33.650.560/0001-40. Objeto: Prestação de Serviços Artísticos da Banda “GATINHA MANHOSA”, 
objetivando a Apresentação Musical durante os Festejos Tradicionais de São João do Município de Barro Alto/BA, no dia 23 de junho 
de 2025. Data da Assinatura: 12/05/2025. Vigência: Até 31/12/2025. Valor Global: R$ 130.000,00 (cento e trinta mil reais). 
Fundamentação legal: Artigo 74, Inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021. Evilázio Joaquim de Oliveira – Prefeito Municipal. 

Av Miguel Marques de Almeida | 139 | Centro | Barro Alto-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: CAE050DC7069F0420B6CBE32B1ADF49B



Prefeitura Municipal de Barro Alto

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 30 de maio de 2025  |  Ano I - Edição nº 00064 | Caderno 1

 

ATO DE AUTORIZAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO / 
RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

 
 
Inexigibilidade de Licitação nº 038/2025. Processo Administrativo nº 038IN/2025. Objeto: Prestação de Serviços Artísticos do 
Cantor TAYRONE, objetivando a Apresentação Musical durante os Festejos Tradicionais de São João do Município de Barro Alto/BA, 
no dia 21 de junho de 2025. Contratante: MUNICÍPIO DE BARRO ALTO. Contratada: THALY PRODUÇÕES LTDA, inscrita no 
CNPJ nº 26.104.191/0001-25. Fundamento Legal: Art. 74, II, da Lei Federal nº 14.133/21. Valor Global: R$ 300.000,00 (trezentos 
mil reais). Data da Ratificação: 12/05/2025. Vigência Contratual: Até 31/12/2025. Evilázio Joaquim de Oliveira – Prefeito Municipal. 

 
 

EXTRATO CONTRATUAL 
 
 

Contrato nº 038IN/2025. Contratante: MUNICÍPIO DE BARRO ALTO/BA. Contratada: THALY PRODUÇÕES LTDA, inscrita no 
CNPJ nº 26.104.191/0001-25. Objeto: Prestação de Serviços Artísticos do Cantor TAYRONE, objetivando a Apresentação Musical 
durante os Festejos Tradicionais de São João do Município de Barro Alto/BA, no dia 21 de junho de 2025. Data da Assinatura: 
12/05/2025. Vigência: Até 31/12/2025. Valor Global: R$ 300.000,00 (trezentos mil reais). Fundamentação legal: Artigo 74, Inciso II, 
da Lei Federal nº 14.133/2021. Evilázio Joaquim de Oliveira – Prefeito Municipal. 

Av Miguel Marques de Almeida | 139 | Centro | Barro Alto-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: CAE050DC7069F0420B6CBE32B1ADF49B



Prefeitura Municipal de Barro Alto

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 30 de maio de 2025  |  Ano I - Edição nº 00064 | Caderno 1

 

ATO DE AUTORIZAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO / 
RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

 
 
Inexigibilidade de Licitação nº 039/2025. Processo Administrativo nº 039IN/2025. Objeto: Prestação de Serviços Artísticos da 
cantora DEBORA LEE, objetivando a Apresentação Musical durante os Festejos Tradicionais do São Pedro de Lagoa Funda, Distrito 
do Município de Barro Alto/BA, no dia 29 de junho de 2025. Contratante: MUNICÍPIO DE BARRO ALTO. Contratada: DEBORA DE 
LIMA PEREIRA LTDA, inscrita no CNPJ nº 50.508.283/0001-55. Fundamento Legal: Art. 74, II, da Lei Federal nº 14.133/21. Valor 
Global: R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais). Data da Ratificação: 12/05/2025. Vigência Contratual: Até 31/12/2025. 
Evilázio Joaquim de Oliveira – Prefeito Municipal. 

 
 

EXTRATO CONTRATUAL 
 
 

Contrato nº 039IN/2025. Contratante: MUNICÍPIO DE BARRO ALTO/BA. Contratada: DEBORA DE LIMA PEREIRA LTDA, inscrita 
no CNPJ nº 50.508.283/0001-55. Objeto: Prestação de Serviços Artísticos da cantora DEBORA LEE, objetivando a Apresentação 
Musical durante os Festejos Tradicionais do São Pedro de Lagoa Funda, Distrito do Município de Barro Alto/BA, no dia 29 de junho 
de 2025. Data da Assinatura: 12/05/2025. Vigência: Até 31/12/2025. Valor Global: R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais). 
Fundamentação legal: Artigo 74, Inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021. Evilázio Joaquim de Oliveira – Prefeito Municipal. 

Av Miguel Marques de Almeida | 139 | Centro | Barro Alto-Ba Página 007
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: CAE050DC7069F0420B6CBE32B1ADF49B



Prefeitura Municipal de Barro Alto

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 30 de maio de 2025  |  Ano I - Edição nº 00064 | Caderno 1

 

ATO DE AUTORIZAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO / 
RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

 
 
Inexigibilidade de Licitação nº 040/2025. Processo Administrativo nº 040IN/2025. Objeto: Prestação de Serviços Artísticos da 
“BANDA SKEMA”, objetivando a Apresentação Musical durante os Festejos Tradicionais do São Pedro de Lagoa Funda, Distrito do 
Município de Barro Alto/BA, no dia 29 de junho de 2025. Contratante: MUNICÍPIO DE BARRO ALTO. Contratada: D. M. C. 
TAVARES & CIA LTDA, inscrita no CNPJ nº 48.803.013/0001-25. Fundamento Legal: Art. 74, II, da Lei Federal nº 14.133/21. Valor 
Global: R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais). Data da Ratificação: 12/05/2025. Vigência Contratual: Até 31/12/2025. 
Evilázio Joaquim de Oliveira – Prefeito Municipal. 

 
 

EXTRATO CONTRATUAL 
 
 

Contrato nº 040IN/2025. Contratante: MUNICÍPIO DE BARRO ALTO/BA. Contratada: D. M. C. TAVARES & CIA LTDA, inscrita no 
CNPJ nº 48.803.013/0001-25. Objeto: Prestação de Serviços Artísticos da “BANDA SKEMA”, objetivando a Apresentação Musical 
durante os Festejos Tradicionais do São Pedro de Lagoa Funda, Distrito do Município de Barro Alto/BA, no dia 29 de junho de 2025. 
Data da Assinatura: 12/05/2025. Vigência: Até 31/12/2025. Valor Global: R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais). 
Fundamentação legal: Artigo 74, Inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021. Evilázio Joaquim de Oliveira – Prefeito Municipal. 

Av Miguel Marques de Almeida | 139 | Centro | Barro Alto-Ba Página 008
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: CAE050DC7069F0420B6CBE32B1ADF49B



Prefeitura Municipal de Barro Alto

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 30 de maio de 2025  |  Ano I - Edição nº 00064 | Caderno 1

 

ATO DE AUTORIZAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO / 
RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

 
 
Inexigibilidade de Licitação nº 041/2025. Processo Administrativo nº 041IN/2025. Objeto: Prestação de Serviços Artísticos do 
Cantor LUIZ FIDELIS, objetivando a Apresentação Musical durante os Festejos Tradicionais do São Pedro do Povoado de Formosa, 
no Município de Barro Alto/BA, no dia 04 de julho de 2025. Contratante: MUNICÍPIO DE BARRO ALTO. Contratada: FLOR DO 
MAMULENGO PRODUCOES LTDA, inscrita no CNPJ nº 28.918.922/0001-00. Fundamento Legal: Art. 74, II, da Lei Federal nº 
14.133/21. Valor Global: R$ 100.000,00 (cem mil reais). Data da Ratificação: 12/05/2025. Vigência Contratual: Até 31/12/2025. 
Evilázio Joaquim de Oliveira – Prefeito Municipal. 

 
 

EXTRATO CONTRATUAL 
 
 

Contrato nº 041IN/2025. Contratante: MUNICÍPIO DE BARRO ALTO/BA. Contratada: FLOR DO MAMULENGO PRODUCOES 
LTDA, inscrita no CNPJ nº 28.918.922/0001-00. Objeto: Prestação de Serviços Artísticos do Cantor LUIZ FIDELIS, objetivando a 
Apresentação Musical durante os Festejos Tradicionais do São Pedro do Povoado de Formosa, no Município de Barro Alto/BA, no 
dia 04 de julho de 2025. Data da Assinatura: 12/05/2025. Vigência: Até 31/12/2025. Valor Global: R$ 100.000,00 (cem mil reais). 
Fundamentação legal: Artigo 74, Inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021. Evilázio Joaquim de Oliveira – Prefeito Municipal. 

Av Miguel Marques de Almeida | 139 | Centro | Barro Alto-Ba Página 009
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: CAE050DC7069F0420B6CBE32B1ADF49B



Prefeitura Municipal de Barro Alto

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 30 de maio de 2025  |  Ano I - Edição nº 00064 | Caderno 1

 

ATO DE AUTORIZAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO / 
RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

 
 
Inexigibilidade de Licitação nº 042/2025. Processo Administrativo nº 042IN/2025. Objeto: Prestação de Serviços Artísticos da 
Cantora LUANA MATOS, objetivando a Apresentação Musical durante os Festejos Tradicionais do São Pedro do Povoado de 
Formosa, no Município de Barro Alto/BA, no dia 04 de julho de 2025. Contratante: MUNICÍPIO DE BARRO ALTO. Contratada: CO 
SERVICOS DE EVENTOS E LOCACOES LTDA, inscrita no CNPJ nº 33.588.173/0001-21. Fundamento Legal: Art. 74, II, da Lei 
Federal nº 14.133/21. Valor Global: R$ 70.000,00 (setenta mil reais). Data da Ratificação: 12/05/2025. Vigência Contratual: Até 
31/12/2025. Evilázio Joaquim de Oliveira – Prefeito Municipal. 

 
 

EXTRATO CONTRATUAL 
 
 

Contrato nº 042IN/2025. Contratante: MUNICÍPIO DE BARRO ALTO/BA. Contratada: CO SERVICOS DE EVENTOS E 
LOCACOES LTDA, inscrita no CNPJ nº 33.588.173/0001-21. Objeto: Prestação de Serviços Artísticos da Cantora LUANA MATOS, 
objetivando a Apresentação Musical durante os Festejos Tradicionais do São Pedro do Povoado de Formosa, no Município de Barro 
Alto/BA, no dia 04 de julho de 2025. Data da Assinatura: 12/05/2025. Vigência: Até 31/12/2025. Valor Global: R$ 70.000,00 
(setenta mil reais). Fundamentação legal: Artigo 74, Inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021. Evilázio Joaquim de Oliveira – Prefeito 
Municipal. 

Av Miguel Marques de Almeida | 139 | Centro | Barro Alto-Ba Página 010
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: CAE050DC7069F0420B6CBE32B1ADF49B



Prefeitura Municipal de Barro Alto

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 30 de maio de 2025  |  Ano I - Edição nº 00064 | Caderno 1

 

ATO DE AUTORIZAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO / 
RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

 
 
Inexigibilidade de Licitação nº 043/2025. Processo Administrativo nº 043IN/2025. Objeto: Prestação de Serviços Artísticos da 
cantora KALLY FONSECA, objetivando a Apresentação Musical durante os Festejos Tradicionais do São Pedro de Lagoa Funda, 
Distrito do Município de Barro Alto/BA, no dia 29 de junho de 2025. Contratante: MUNICÍPIO DE BARRO ALTO. Contratada: 
KALIENY F BEZERRA LTDA, inscrita no CNPJ nº 28.759.000/0001-99. Fundamento Legal: Art. 74, II, da Lei Federal nº 14.133/21. 
Valor Global: R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais). Data da Ratificação: 12/05/2025. Vigência Contratual: Até 31/12/2025. 
Evilázio Joaquim de Oliveira – Prefeito Municipal. 

 
 

EXTRATO CONTRATUAL 
 
 

Contrato nº 043IN/2025. Contratante: MUNICÍPIO DE BARRO ALTO/BA. Contratada: KALIENY F BEZERRA LTDA, inscrita no 
CNPJ nº 28.759.000/0001-99. Objeto: Prestação de Serviços Artísticos da cantora KALLY FONSECA, objetivando a Apresentação 
Musical durante os Festejos Tradicionais do São Pedro de Lagoa Funda, Distrito do Município de Barro Alto/BA, no dia 29 de junho 
de 2025. Data da Assinatura: 12/05/2025. Vigência: Até 31/12/2025. Valor Global: R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais). 
Fundamentação legal: Artigo 74, Inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021. Evilázio Joaquim de Oliveira – Prefeito Municipal. 

Av Miguel Marques de Almeida | 139 | Centro | Barro Alto-Ba Página 011
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: CAE050DC7069F0420B6CBE32B1ADF49B



Prefeitura Municipal de Barro Alto

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 30 de maio de 2025  |  Ano I - Edição nº 00064 | Caderno 1

 

ATO DE AUTORIZAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO / 
RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

 
 
Inexigibilidade de Licitação nº 044/2025. Processo Administrativo nº 044IN/2025. Objeto: Prestação de Serviços Artísticos da 
Cantora JU MARQUES, objetivando a Apresentação Musical durante os Festejos Tradicionais de São João do Município de Barro 
Alto/BA, no dia 22 de junho de 2025. Contratante: MUNICÍPIO DE BARRO ALTO. Contratada: DRACENA MUSIC PRODUCOES 
LTDA, inscrita no CNPJ nº 36.143.413/0001-72. Fundamento Legal: Art. 74, II, da Lei Federal nº 14.133/21. Valor Global: R$ 
160.000,00 (cento e sessenta mil reais). Data da Ratificação: 12/05/2025. Vigência Contratual: Até 31/12/2025. Evilázio Joaquim 
de Oliveira – Prefeito Municipal. 

 
 

EXTRATO CONTRATUAL 
 
 

Contrato nº 044IN/2025. Contratante: MUNICÍPIO DE BARRO ALTO/BA. Contratada: DRACENA MUSIC PRODUCOES LTDA, 
inscrita no CNPJ nº 36.143.413/0001-72. Objeto: Prestação de Serviços Artísticos da Cantora JU MARQUES, objetivando a 
Apresentação Musical durante os Festejos Tradicionais de São João do Município de Barro Alto/BA, no dia 22 de junho de 2025. 
Data da Assinatura: 12/05/2025. Vigência: Até 31/12/2025. Valor Global: R$ 160.000,00 (cento e sessenta mil reais). 
Fundamentação legal: Artigo 74, Inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021. Evilázio Joaquim de Oliveira – Prefeito Municipal. 

Av Miguel Marques de Almeida | 139 | Centro | Barro Alto-Ba Página 012
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: CAE050DC7069F0420B6CBE32B1ADF49B



Prefeitura Municipal de Barro Alto

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 30 de maio de 2025  |  Ano I - Edição nº 00064 | Caderno 1

 

ATO DE AUTORIZAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO / 
RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

 
 
Inexigibilidade de Licitação nº 045/2025. Processo Administrativo nº 045IN/2025. Objeto: Prestação de Serviços Artísticos do 
cantor LUIZ GUSTAVO, objetivando a Apresentação Musical durante os Festejos Tradicionais de São João do Município de Barro 
Alto/BA, no dia 23 de junho de 2025. Contratante: MUNICÍPIO DE BARRO ALTO. Contratada: LG MUSIC EVENTOS & 
PRODUCOES LTDA, inscrita no CNPJ nº 55.859.411/0001-29. Fundamento Legal: Art. 74, II, da Lei Federal nº 14.133/21. Valor 
Global: R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais). Data da Ratificação: 12/05/2025. Vigência Contratual: Até 31/12/2025. 
Evilázio Joaquim de Oliveira – Prefeito Municipal. 

 
 

EXTRATO CONTRATUAL 
 
 

Contrato nº 045IN/2025. Contratante: MUNICÍPIO DE BARRO ALTO/BA. Contratada: LG MUSIC EVENTOS & PRODUCOES 
LTDA, inscrita no CNPJ nº 55.859.411/0001-29. Objeto: Prestação de Serviços Artísticos do cantor LUIZ GUSTAVO, objetivando a 
Apresentação Musical durante os Festejos Tradicionais de São João do Município de Barro Alto/BA, no dia 23 de junho de 2025. 
Data da Assinatura: 12/05/2025. Vigência: Até 31/12/2025. Valor Global: R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais). 
Fundamentação legal: Artigo 74, Inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021. Evilázio Joaquim de Oliveira – Prefeito Municipal. 

Av Miguel Marques de Almeida | 139 | Centro | Barro Alto-Ba Página 013
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: CAE050DC7069F0420B6CBE32B1ADF49B



Prefeitura Municipal de Barro Alto

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 30 de maio de 2025  |  Ano I - Edição nº 00064 | Caderno 1

 

ATO DE AUTORIZAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO / 
RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

 
 
Inexigibilidade de Licitação nº 046/2025. Processo Administrativo nº 046IN/2025. Objeto: Prestação de Serviços Artísticos da 
cantora VIVI LIMA E BANDA, objetivando a Apresentação Musical durante os Festejos Tradicionais de São João do Município de 
Barro Alto/BA, no dia 24 de junho de 2025. Contratante: MUNICÍPIO DE BARRO ALTO. Contratada: L. P. DA SILVA 
AUTOMACAO-ME, inscrita no CNPJ nº 11.339.161/0001-20. Fundamento Legal: Art. 74, II, da Lei Federal nº 14.133/21. Valor 
Global: R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais). Data da Ratificação: 26/05/2025. Vigência Contratual: Até 31/12/2025. Evilázio 
Joaquim de Oliveira – Prefeito Municipal. 

 
 

EXTRATO CONTRATUAL 
 
 

Contrato nº 046IN/2025. Contratante: MUNICÍPIO DE BARRO ALTO/BA. Contratada: L. P. DA SILVA AUTOMACAO-ME, inscrita 
no CNPJ nº 11.339.161/0001-20. Objeto: Prestação de Serviços Artísticos da cantora VIVI LIMA E BANDA, objetivando a 
Apresentação Musical durante os Festejos Tradicionais de São João do Município de Barro Alto/BA, no dia 24 de junho de 2025. 
Data da Assinatura: 26/05/2025. Vigência: Até 31/12/2025. Valor Global: R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais). Fundamentação 
legal: Artigo 74, Inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021. Evilázio Joaquim de Oliveira – Prefeito Municipal. 

Av Miguel Marques de Almeida | 139 | Centro | Barro Alto-Ba Página 014
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: CAE050DC7069F0420B6CBE32B1ADF49B



Prefeitura Municipal de Barro Alto

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 30 de maio de 2025  |  Ano I - Edição nº 00064 | Caderno 1

Av Miguel Marques de Almeida | 139 | Centro | Barro Alto-Ba Página 015
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: CAE050DC7069F0420B6CBE32B1ADF49B



Prefeitura Municipal de Barro Alto

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 30 de maio de 2025  |  Ano I - Edição nº 00064 | Caderno 1

Av Miguel Marques de Almeida | 139 | Centro | Barro Alto-Ba Página 016
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: CAE050DC7069F0420B6CBE32B1ADF49B



Prefeitura Municipal de Barro Alto

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 30 de maio de 2025  |  Ano I - Edição nº 00064 | Caderno 1

Av Miguel Marques de Almeida | 139 | Centro | Barro Alto-Ba Página 017
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: CAE050DC7069F0420B6CBE32B1ADF49B



Prefeitura Municipal de Barro Alto

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 30 de maio de 2025  |  Ano I - Edição nº 00064 | Caderno 1

Av Miguel Marques de Almeida | 139 | Centro | Barro Alto-Ba Página 018
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: CAE050DC7069F0420B6CBE32B1ADF49B



Prefeitura Municipal de Barro Alto

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 30 de maio de 2025  |  Ano I - Edição nº 00064 | Caderno 1

Av Miguel Marques de Almeida | 139 | Centro | Barro Alto-Ba Página 019
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: CAE050DC7069F0420B6CBE32B1ADF49B



Prefeitura Municipal de Barro Alto

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 30 de maio de 2025  |  Ano I - Edição nº 00064 | Caderno 1

Av Miguel Marques de Almeida | 139 | Centro | Barro Alto-Ba Página 020
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: CAE050DC7069F0420B6CBE32B1ADF49B



Prefeitura Municipal de Barro Alto

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 30 de maio de 2025  |  Ano I - Edição nº 00064 | Caderno 1

Av Miguel Marques de Almeida | 139 | Centro | Barro Alto-Ba Página 021
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: CAE050DC7069F0420B6CBE32B1ADF49B



Prefeitura Municipal de Barro Alto

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 30 de maio de 2025  |  Ano I - Edição nº 00064 | Caderno 1

 

 

AVISO DE RATIFICAÇÃO E EXTRATO CONTRATUAL 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 019.DV/2025 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 019.DV/2025 

 
 
Dispensa de Licitação nº 019.DV/2025. Processo Administrativo nº 019.DV/2025. Objeto: Contratação de empresa para 
prestação de serviços especializados junto ao Setor de Compras, objetivando a execução de serviços técnicos administrativos 
no planejamento, orientação e acompanhamento da fase inicial dos procedimentos de contratação da Prefeitura Municipal de 
Barro Alto – Bahia. Contrato nº 019.DV/2025. Contratante: MUNICÍPIO DE BARRO ALTO. Contratada: SERVICOS E 
EMPREENDIMENTOS GL LTDA (CNPJ nº 50.115.812/0001-50). Fundamento Legal: Art. 75, II da Lei Federal nº 14.133/21. 
Valor Global: R$ 32.000,00 (trinta e dois mil reais). Data da Ratificação: 02/05/2025. Data da Assinatura do Contrato: 
02/05/2025. Vigência Contratual: 08 (oito) meses. Evilázio Joaquim de Oliveira – Prefeito Municipal. 

Av Miguel Marques de Almeida | 139 | Centro | Barro Alto-Ba Página 022
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: CAE050DC7069F0420B6CBE32B1ADF49B



Prefeitura Municipal de Barro Alto

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 30 de maio de 2025  |  Ano I - Edição nº 00064 | Caderno 1

 

EXTRATO DE ATA 

Registro de Preços nº 001PE/2025 

 

 
Ata de Registro de Preços nº 001PE/2025. Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 001PE/2025. Partes Contratantes: Município de 
Barro Alto e MED TECH EIRELI, CNPJ sob o nº 41.238.269/0001-98. Preços Registrados. Objeto: Aquisição Futura e Eventual de 
Medicamentos para atender as demandas do Município de Barro Alto/BA. Data da Assinatura: 21/05/2025. Vigência: 12 (doze) meses. 
Ordenadora de Despesa: Evilázio Joaquim de Oliveira – Prefeito Municipal. 
 
LOTE 01 
 

ITEM DESCRIÇÃO DETALHADA UNID QTD V. UNIT. 

1 ÁGUA PARA INJEÇÃO APIROGÊNICA EM EMBALAGEM PLASTICA COM 250 ML AMP 1000  R$ 11,10  

2 ÁGUA PARA INJEÇÃO APIROGÊNICA EM EMBALAGEM PLASTICA COM 500 ML AMP 2000  R$ 11,96  

3 
ÁGUA, OXIGENADA, 10 VOLUMES. EMBALAGEM: FRASCO PLÁSTICO COM 01 LITRO, COM DADOS DE 
IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. 

L 120  R$ 11,71  

4 GLICERINA, CLISTER SOLUCAO 120MG/ML FRASCO 500ML AMP 300  R$ 15,95  

5 SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO À 0,9% 100 ML EM SISTEMA FECHADO AMP 12000  R$   8,57  

6 SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO À 0,9% 1000 ML EM SISTEMA FECHADO AMP 2000  R$ 16,53  

7 SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO À 0,9% 250ML SISTEMA FECHADO AMP 3000  R$   8,84  

8 SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO À 0,9% 500 ML EM SISTEMA FECHADO AMP 14000  R$ 12,25  

9 
SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO À 0,9% 500 SISTEMA ABERTO PARA LAVAGEM DE FERIMENTOS GARRAFA 
500ML 

FRS 3000  R$ 10,68  

10 
SOLUCAO DE CLORETO DE SODIO, POTASSIO E CALCIO+LACTATO DE SODIO (RINGER COM LACTATO), 
SOLUCAO INJETAVEL 500ML SISTEMA FECHADO FRASCO/BOLSA. 

AMP 2000  R$ 10,40  

11 SOLUÇÃO DE GLICOSE 5% 100 ML SISTEMA FECHADO AMP 1500  R$ 11,71  

12 SOLUÇÃO DE GLICOSE 5% 250ML SISTEMA FECHADO AMP 1500  R$   9,42  

13 SOLUÇÃO DE GLICOSE À 10% 500 ML SISTEMA FECHADO AMP 1500  R$ 10,67  

14 SOLUÇÃO DE GLICOSE À 5% 500 ML SISTEMA FECHADO AMP 4300  R$ 28,83  

15 SOLUÇÃO GLICO-FISIOLOGICA 1:1 (GLICOSE 5G + CLORETO SÓDIO) SISEMA FECHADO AMP 2500  R$   6,27  

 
LOTE 02 
 

ITEM DESCRIÇÃO DETALHADA UNID QTD V. UNIT. 

1 ACIDO FOLINICO 15MG AMP 150  R$ 14,97  

2 ACIDO TRANEXÂMICO 250MG/5ML INJETÁVEL AMP 200  R$   9,37  

3 ADENOSINA 6MG, AMPOLA, SOLUCAO INJETAVEL AMP 400  R$ 16,66  

4 ÁGUA PARA INJEÇÃO 05 ML AMP 500  R$   0,22  

5 ÁGUA PARA INJEÇÃO APIROGÊNICA EM EMBALAGEM PLASTICA COM 10 ML AMP 2000  R$   0,48  

6 
ALBUMINA HUMANA 20 % FRASCO DE 50 ML (CADA ML CONTEM 0,20G DE ALBUMINA HUMANA, IONS SÓDIO 
2,88 MG, IONS DE POTASSIO 0,087 MG) SEM CONSERVANTES C/ EQUIPO 

AMP 52  R$ 255,21  

7 AMINOFILINA 24NG/ML 10ML AMP 400  R$ 14,44  

8 AMIODARONA150MG/3ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMP 400  R$ 4,44  

9 AMPICILINA SÓCICA 1000MG IM/IV PÓ LIOFILIZADO SEM DILUENTE AMP 400  R$ 6,63  

10 AMPICILINA SÓCICA 500MG IM/IV PÓ LIOFILIZADO SEM DILUENTE AMP 400  R$ 12,03  

11 ATRACÚRIO, BENZILATO DE. 25MG/2,5ML AMP 20  R$ 12,64  

12 ATROPINA, SULFATO DE SOLUCAO INJETAVEL 0,25MG/ML AMP 1200  R$ 2,12  

13 AZITROMICINA 500MG SOL. INJ FRA 50  R$ 30,37  

14 BENZILPENICILINA BENZATINA PO PARA SUSPENSAO INJECAO 600.000 UI FR 3500  R$ 7,51  

15 BENZILPENICILINA BENZATINA, PO PARA SUSPENSAO INJECAO 1.200.000UI FR 6000  R$ 10,18  

16 BENZILPENICILINA CRISTALINA 1.000.000 UI PÓ P/ SUSPENSAO INJETAVEL AMP 500  R$ 13,54  

17 BENZILPENICILINA CRISTALINA 5.000.000 UI (PÓ LIÓFILO) FA SEM DILUENTE, AMP 500  R$ 23,68  

18 
BENZILPENICILINA PROCAÍNA + BENZILPENICILINA POTÁSSICA SUSPENSÃO INJETÁVEL 300.000 UI + 100.000 
UI + DILUENTE, FRASCO - AMPOLA COM 300.000 UI + 100.000 UI 

AMP 100  R$ 35,09  

19 
BETAMETASONA ACETATO + BETAMETASONA FOSFATO DISSÓDICO (3 MG + 3 MG)/ML – SUSPENSÃO 
INJETÁVEL 

AMP 200  R$ 19,68  

20 
BETAMETASONA, DIPROPIONATO+BETAMETASONA, FOSFATO DISSÓDICO 6,43MG+2,63MG/ML 
(EQUIVALENTES A 5MG+2MG/ML) 

AMP 200  R$ 33,58  

21 BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA, SOL INJETAVEL 20MG/ML AMPOLA 1ML AMP 9000  R$ 3,71  

22 
BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA SÓDICA 4MG + 500MG/ML. SOLUÇÃO INJETAVEL AMPOLA 
5ML 

AMP 6000  R$ 6,42  

23 CEFALOTINA SODICA TAMPONADA, PO PARA SOLUCAO INJETAVEL 1 G. AMP 3000  R$ 46,23  

24 
CEFEPIME (CLORIDRATO) 1000MG IM/IV PÓ LIOFILIZADO PARA SOLUÇÃO INTRAVENOSA E INTRAMUSCULAR 
SEM DILUENTE 

AMP 150  R$ 31,95  

25 CEFOTAXIMA SODICA 500MG AMP 100  R$ 10,79  

26 CEFTRIAXONA SODICA, PO PARA SOLUCAO INJETAVEL 1G IV FR 3000  R$ 17,32  

27 CEFTRIAXONA SODICA, PO PARA SOLUCAO INJETAVEL 500MG IV FR 1500  R$ 12,13  

28 CETOPROFENO SOL. INJETAVEL IV 100MG FR 4600  R$ 8,28  

29 CETOPROFENO SOLUÇÃO INJETAVEL 50MG I.M AMPOLA 2ML AMP 4000  R$ 2,66  

30 CIMETIDINA, SOLUÇÃO INJETAVEL 150MG/ML AMPOLA 2ML AMP 200  R$ 1,40  

31 CLIDAMICINA 30MG AMP 800  R$ 3,13  

32 CLINDAMICINA 600MG SOL. INJETAVEL 150MG/ML AMPOLA OU F.A. 2ML. FR 1000  R$ 3,07  

33 CLORAFENICOL 1000 MG IV PÓ LIÓFILO SEM DILUENTE AMP 200  R$ 3,57  

34 CLORETO DE POTASSIO, SOLUCAO INJETAVEL A 10% AMPOLA 10ML. AMP 600  R$ 0,65  

35 CLORETO DE POTASSIO, SOLUCAO INJETAVEL A 19,1% AMPOLA 10ML. AMP 600  R$ 0,85  

36 CLORETO DE SODIO, SOLUCAO INJETAVEL 0,9% NA AMPOLA 10 ML. AMP 6000  R$ 0,48  

37 COMPLEXO B SOLUÇÃO INJETAVEL 2ML IV AMP 9000  R$ 2,11  

38 DEXAMETASONA FOSFATO DI-SODICO, SOLUCAO INJETAVEL 4MG/ML F.A 2,5ML, AMP 9000  R$ 1,25  

39 DEXAMETASONA SOLUÇÃO INJETÁVEL 2MG/1ML, AMPOLA 1ML UN 3300  R$ 3,28  

40 DEXMEDETOMIDINA, CLORIDATO 100MCG/ML 2ML AMP 50  R$ 17,11  

41 DICLOFENACO SÓDICO 75 MG/3ML, INJETÁVEL AMP 9000  R$ 1,78  

42 DIPIRONA SODICA, SOLUCAO INJETAVEL 500 MG/ML AMPOLA 2ML AMP 12500  R$ 1,79  

43 DOBUTAMINA CLORIDRATO DE SOLUCAO INJETAVEL 12,5 MG/ML AMPOLA 20 ML (NÃO FOTOSENSÍVEL) AMP 100  R$ 7,86  

44 DOPAMINA CLORIDRATO, SOLUCAO INJETAVEL 5 MG/ML AMPOLA 10ML (NÃO FOTOSENSÍVEL) AMP 400  R$ 5,21  

45 EFEDRINA SULFATO, SOLUCAO INJETAVEL 50MG, AMPOLA 1ML AMP 100  R$ 8,04  

46 ENOXAPARINA 20MG/0,2ML AMP 300  R$ 24,67  

47 ENOXAPARINA 40MG/0,4ML AMP 600  R$ 41,28  

48 EPINEFRINA, CLORIDRATO, 1MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMP 2200  R$ 3,50  

Av Miguel Marques de Almeida | 139 | Centro | Barro Alto-Ba Página 023
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: CAE050DC7069F0420B6CBE32B1ADF49B



Prefeitura Municipal de Barro Alto

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 30 de maio de 2025  |  Ano I - Edição nº 00064 | Caderno 1

 

49 ETILEFRINA, CLORIDRATO 10 MG/ML AMP 600  R$ 5,50  

50 FERRO III (SACARATO DE HIDROXIDO FÉRRICO) 5ML AMP 300  R$ 30,84  

51 FITOMENADIONA (VITAMINA K1), SOLUCAO INJETAVEL, INTRAMUSCULAR, 10MG/ML AMPOLA 1ML. AMP 400  R$ 1,51  

52 FLUCONAZOL 200MG/100ML AMP 120  R$ 6,22  

53 FUROSEMIDA, SOLUCAO INJETAVEL 10MG/ML AMPOLA 2ML AMP 7200  R$ 1,63  

54 GENTAMICINA SULFATO, SOLUCAO INJETAVEL 20MG AMPOLA 1ML AMP 100  R$ 2,27  

55 GENTAMICINA, SULFATO, SOLUCAO INJETAVEL 40MG AMPOLA 2ML AMP 600  R$ 1,74  

56 GLICOSE, SOLUCAO INJETAVEL 25%, 10ML AMP 4900  R$ 0,92  

57 GLICOSE, SOLUCAO INJETAVEL 50% 10ML AMP 4900  R$ 5,18  

58 GLUCONATO DE CALCIO 10%, SOLUCAO INJETAVEL 100MG/ML AMPOLA 10ML AMP 200  R$ 2,22  

59 HEPARINA SÓDICA 5.000.UI/ 0,25ML SUBCUTÂNEA AMP 1400  R$ 31,58  

60 HIDROCORTISONA, HEMISSUCCINATO DE, PO PARA SOLUCAO INJETAVEL 100MG FA FR 4500  R$ 5,32  

61 HIDROCORTISONA, HEMISSUCCINATO DE, PO PARA SOLUCAO INJETAVEL 500MG FA+DILUENTE FR 4000  R$ 5,55  

62 IMUNOGLOBULINA, ANTI-RHO (D), 150MCG/ML, SOLUCAO INJETAVEL, 2 ML (300MCG OU 1.500UI) FR 100  R$ 571,49  

63 INSULINA HUMANA NPH, SOLUCAO INJETAVEL 100 UI/ML ( R ). FR 400  R$ 161,70  

64 INSULINA HUMANA REGULAR, SOLUCAO INJETAVEL 100 UI/ML ( R ) FR. COM 10ML FR 400  R$ 57,24  

65 LEVOBUPIVACAINA 0,5% COM VASO 20ML FR 5  R$ 35,86  

66 LEVOBUPIVACAINA 0,5% SEM VASO 20ML FR 5  R$ 43,34  

67 LEVOFLOXACINO, 5MG/ML SOL INJ INFUS BOLS PLAS X 100 AMP 100  R$ 13,17  

68 LIDOCAÍNA CLORIDRATO + EPINEFRINA HEMITARTARATO 1% + 1:200.000 - SOLUÇÃO INJETÁVEL AMP 300  R$ 14,20  

69 LIDOCAÍNA CLORIDRATO + EPINEFRINA HEMITARTARATO 2% + 1:80.000 - SOLUÇÃO INJETÁVEL AMP 100  R$ 5,81  

70 MANITOL 20% 250ML SISTEMA FECHADO AMP 100  R$ 8,71  

71 METILERGOMETRINA, SOLUCAO INJETAVEL 0,2 MG/ML AMPOLA 1ML AMP 900  R$ 3,03  

72 METOCLOPRAMIDA, SOLUCAO INJETAVEL 5 MG/ML AMPOLA 2 ML AMP 3400  R$ 1,06  

73 METRONIDAZOL SOLUÇÃO 0,5% 100 ML SISTEMA FECHADO AMP 1300  R$ 11,90  

74 NOREPINEFRINA, HEMITARTARATO 2MG/ML AMPOLA DE 4ML (NÃO FOTOSENSÍVEL) AMP 300  R$ 3,12  

75 OCITOCINA, SOLUÇÃO INJETÁVEL 5UI/1ML (TERMOLÁBIL) AMP 100  R$ 7,32  

76 ONDANSETRONA, CLORIDRATO 2MG/ML, SOLUCAO INJETAVEL, AMPOLA COM 2 ML(4MG) AMP 1200  R$ 2,09  

77 ONDANSETRONA, CLORIDRATO 2MG/ML, SOLUCAO INJETAVEL, AMPOLA COM 4ML(8MG) AMP 1200  R$ 1,94  

78 PIRACETAN 200 MG/ML 5ML AMP 3200  R$ 2,75  

79 PROMETAZINA, SOLUCAO INJETAVEL 25MG/ML AMPOLA 2ML AMP 5400  R$ 3,35  

80 PROTAMINA, CLORIDRATO 1000UI/ML 5ML AMP 100  R$ 8,30  

81 SULFATO DE MAGNESIO 10% SOLUCAO INJETAVEL AMPOLA 10ML AMP 200  R$ 2,19  

82 SULFATO DE MAGNESIO 50% SOLUCAO INJETAVEL AMPOLA 10ML AMP 200  R$ 8,28  

83 TERBUTALINA, SULFATO 0,5 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMP 100  R$ 3,72  

84 VITAMINA C, SOLUCAO INJETAVEL, 500MG, AMPOLA 5 ML AMP 9000  R$ 0,89  

 
LOTE 03 
 

ITEM DESCRIÇÃO DETALHADA UNID QTD V. UNIT. 

1 ACEBROFILINA 25MG/5ML 120ML FR 100  R$ 12,45  

2 ACEBROFILINA 50MG/5ML 120ML FR 100  R$ 11,80  

3 ACICLOVIR 50MG/G 10G, EM CREME USO TÓPICO BIS 1000  R$   7,32  

4 ÁCIDO FÓLICO 0,2 MG/ML - SOLUÇÃO ORAL FR 1000  R$ 11,00  

5 ACIDOS GRAXOS ESSÊNCIAS (AGE), VITAMINAS AEE E LECTINA DE SOJA 200 ML FR 250  R$ 10,84  

6 ALBENDAZOL 40MG/ML SUSPENSÃO, FRASCO COM 10ML FR 1000  R$   4,02  

7 AMBROXOL, CLORIDRATO 15MG/5ML 100ML FR 1000  R$   6,28  

8 AMBROXOL, CLORIDRATO 30MG/5ML 100ML FR 1000  R$   7,78  

9 AMBROXOL, CLORIDRATO 7,5MG/ML GOTAS 50ML FR 500  R$ 22,27  

10 AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTÁSSIO SUSPENSÃO ORAL 50 MG 12,5 MGML, FRASCO COM 75ML FR 1000  R$ 46,11  

11 AMOXICILINA 250 MG/5 ML SUSP. ORAL 60 ML FR 3000  R$ 21,37  

12 AZITROMICINA 40 MG/ML - PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL FR 2000  R$ 32,82  

13 BENZOATO DE BENZILA LOÇÃO 25GRS/60ML FR 500  R$ 15,63  

14 BROMETO DE IPRATRÓPIO 20MCGMG/DOSE - 10ML AEROSOL + BOCAL FR 150  R$   3,57  

15 BUDESONIDA 32MCG SPRAY NASAL UND 100  R$ 30,50  

16 BUDESONIDA 50MCG SPRAY NASAL UND 150  R$ 53,25  

17 BUDESONIDA 64MCG SPRAY NASAL UND 100  R$ 48,93  

18 CARVAO ATIVADO, PO (R) EMBALAGEM COM 250G POT 36  R$ 52,91  

19 CEFALEXINA, SUSPENSAO ORAL 250 MG/5 ML FR.COM 60ML. FR 1000  R$ 35,27  

20 CETOCONAZOL 20MG/G 30G, EM CREME USO TÓPICO BIS 1000  R$ 16,84  

21 DEXAMETASONA ACETATO DE CREME 0,1% BISNAGA C/ 10G. BIS 1000  R$   7,79  

22 DEXAMETASONA ELIXIR 0,1MG/ML FR 1000  R$   5,44  

23 DEXCLORFENIRAMINA, MALEATO DE SOLUÇÃO ORAL OU XAROPE DE 0,4 MG/ML, FRASCO COM 120ML FR 3000  R$   7,00  

24 DIPIRONA SÓDICA SOLUÇÃO ORAL 500MG/ML, FRASCO COM 20ML FR 1860  R$   4,63  

25 DIPIRONA SÓDICA SOLUÇÃO ORAL 50MG/ML, FRASCO COM 100ML FR 2400  R$   6,41  

26 ESTRIOL CREME VAGINAL 1MG/G, TUBO COM 50G BIS 500  R$ 10,65  

27 FENOTEROL, BROMETO 5MG/ML GOTAS 20 ML FR 960  R$ 15,27  

28 FOSFATO DE SODIO MONOBASICO 16G+FOSFATO DE SODIO DIBÁSICO 6G 130ML (ENEMA) FR 150  R$ 12,39  

29 HIDROCORTISONA ACETATO 1% CREME BIS 400  R$ 25,75  

30 HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO 60 MG/ML + HIDRÓXIDO DE MAGNÉSIO 40 MG/ML, SUSPENSÃO ORAL. FR 500  R$ 10,04  

31 IBUPROFENO SUSP ORAL 50MG/ML FR 3000  R$   4,90  

32 IPRATROPIO, BROMETO 0,025%, SOLUCAO ORAL 0,25MG/ML FR. COM 20ML FR 450  R$   6,50  

33 LACTULONA XAROPE 667 MG/ML - 120ML FR 300  R$ 14,88  

34 LIDOCAINA, CLORIDRATO 2%, GELEIA 20MG/G BISNAGA, COM 30GR BIS 1000  R$   6,61  

35 LORATADINA SOLUÇÃO ORAL 1MG/ML, FRASCO COM 100ML FR 1200  R$   4,02  

36 MEBENDAZOL SUSPENSÃO ORAL 20 MG/ML, FRASCO COM 30ML FR 600  R$   2,01  

37 METOCLOPRAMIDA, CLORIDRATO, 4MG/ML, SOLUÇÃO ORAL FR 1000  R$   2,59  

38 
METRONIDAZOL 100 MG/ CREME VAGINAL/+APLICADOR, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER LOTE, DATA DE 
VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. 

TUB 3000  R$   9,32  

39 MICONAZOL NITRATO 2% - GEL ORAL BIS 3000  R$ 25,16  

40 NIMESULIDA 50MG/ML GOTAS FR 600  R$   2,42  

41 
NISTATINA, CREME VAGINAL 25000 UI/G, TUBO COM 60 G + APLICADOR, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER 
LOTE, DATA DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. 

BIS 3000  R$   6,12  

42 NISTATINA, SUSPENSAO ORAL 100.000 UI/M, FRASCO COM 50ML FR 1200  R$ 20,53  

43 OLEO, MINERAL, PURO, LIQUIDO ORAL, FRASCO COM 100 ML FR 360  R$   3,38  

44 OXIDO DE ZINCO 150MG+ VITAMINA A 5.000UI + VITAMINA D 900 UI TOTAL DE 45 GRAMAS BIS 300  R$   4,40  

45 PARACETAMOL SOLUÇÃO ORAL 200 MG/ML, FRASCO COM 15ML FR 3000  R$   3,18  

46 PREDNISOLONA, FOSFATO SÓDICO DE SOLUÇÃO ORAL 3 MG/ML FR 700  R$ 12,25  

47 SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL, PARA SOLUÇÃO ORAL, ENVELOPE COM 27,9G UND 4000  R$   8,80  

48 SALBUTAMOL 2MG/5ML, XAROPE FR 400  R$   3,93  

49 SALBUTAMOL, SULFATO DE AEROSSOL 100MCG/DOSE, / 200DOSE FR 1000  R$ 24,48  

Av Miguel Marques de Almeida | 139 | Centro | Barro Alto-Ba Página 024
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: CAE050DC7069F0420B6CBE32B1ADF49B



Prefeitura Municipal de Barro Alto

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 30 de maio de 2025  |  Ano I - Edição nº 00064 | Caderno 1

 

50 SIMETICONA 75MG/ML EMULSAO ORAL, FRASCO 10ML. FR 960  R$   4,11  

51 SULFADIAZINA, DE PRATA 1% 50GR BIS 360  R$ 20,52  

52 SULFATO FERROSO, SOLUCAO ORAL 25MG/ML FE ( II ) FR.30ML FR 1000  R$   2,15  

53 TIMOLOL MALEATO 2,5 MG/ML - COLÍRIO FR 200  R$   6,79  

54 TIMOLOL MALEATO 5 MG/ML - COLÍRIO FR 200  R$   6,31  

 
LOTE 04 
 

ITEM DESCRIÇÃO DETALHADA UNID QTD V. UNIT. 

1 ALPRAZOLAM COMPRIMIDO 0,25MG COM 5000  R$ 0,26  

2 ALPRAZOLAM COMPRIMIDO 0,5MG COM 5000  R$ 0,59  

3 ALPRAZOLAM COMPRIMIDO 1MG COM 5000  R$ 0,21  

4 ALPRAZOLAM COMPRIMIDO 2MG COM 5000  R$ 0,42  

5 AMITRIPTILINA, CLORIDRATO DE COMPRIMIDO 25 MG COM 30000  R$ 0,21  

6 BIPERIDENO, CLORIDRATO DE 2 MG - COMPRIMIDO COM 7000  R$ 0,66  

7 CARBAMAZEPINA XAROPE 20 MG/ML, FRASCO COM 100 ML FR 1000  R$ 7,65  

8 CARBAMAZEPINA, COMPRIMIDO 200 MG. COM 30000  R$ 0,30  

9 CARBAMAZEPINA, COMPRIMIDO 400 MG. COM 10000  R$ 0,60  

10 CARBONATO DE LÍTIO COMPRIMIDO 300MG COM 20000  R$ 0,34  

11 CLOMIPRAMINA, CLORIDRATO DE COMP 25 MG COM 7000  R$ 0,95  

12 CLONAZEPAM, SOLUÇÃO ORAL 2,5MG/ML, FRASCO COM 20ML FR 2000  R$ 3,22  

13 CLONAZEPAN 0,5 MG, COMPRIMIDO COM 3000  R$ 0,08  

14 CLONAZEPAN 2MG, COMPRIMIDO COM 3000  R$ 0,06  

15 CLORPROMAZINA CLORIDRATO 100 MG – COMPRIMIDO COM 12000  R$ 0,58  

16 CLORPROMAZINA CLORIDRATO 25 MG – COMPRIMIDO COM 10000  R$ 0,84  

17 CLORPROMAZINA, SOLUCAO INJETAVEL 5 MG/ML, EM AMPOLA C/ 5ML. AMP 600  R$ 4,93  

18 DEXTROCETAMINA S (+) CLORIDRATO DE SOLUCAO INJETAVEL 50 MG/ML - AMPOLA 2 ML AMP 50  R$ 59,74  

19 DEXTROCETAMINA S (+) CLORIDRATO, SOLUCAO INJETAVEL 50 MG/ML - AMPOLA 10 ML (R) AMP 50  R$ 118,99  

20 DIAZEPAM COMP 5 MG COM 7000  R$ 0,24  

21 DIAZEPAM SOLUÇÃO INJETÁVEL 5 MG/2ML, AMPOLA DE 2ML AMP 3250  R$ 3,17  

22 DIAZEPAM, COMPRIMIDO 10 MG, COM 10000  R$ 0,81  

23 FENITOINA, SÓDICA, COMPRIMIDO DE 100MG. COM 7000  R$ 0,47  

24 FENITOINA, SOLUCAO INJETAVEL 50MG/ML. AMPOLA COM 5ML AMP 2000  R$ 4,82  

25 FENOBARBITAL COMPRIMIDO 100 MG COM 20000  R$ 0,41  

26 FENOBARBITAL SODICO, SOLUCAO INJETAVEL 200MG IV AMPOLA 2ML AMP 1500  R$ 4,29  

27 FENOBARBITAL, SOLUCAO ORAL GOTAS 40 MG/ML FR. 20ML FR 600  R$ 11,78  

28 FLUMAZENIL, SOLUCAO INJETAVEL 0,1MG/ML AMPOLA 5ML AMP 300  R$ 12,13  

29 FLUOXETINA 20MG COM 30000  R$ 0,23  

30 GABAPENTINA 300MG COMPRIMIDO COM 10000  R$ 0,95  

31 HALOPERIDOL SOLUÇÃO ORAL 2 MG/ML FR 600  R$ 10,30  

32 HALOPERIDOL, COMPRIMIDO 1MG COM 7000  R$ 0,60  

33 HALOPERIDOL, COMPRIMIDO 5MG COM 10000  R$ 0,81  

34 HALOPERIDOL, DECANOATO SOLUCAO INJETAVEL 50MG/ML AMPOLA 1ML (R) AMP 900  R$ 14,52  

35 HALOPERIDOL, SOLUCAO INJETAVEL 5MG/ML, AMPOLA 1ML AMP 1600  R$ 5,03  

36 LEVETIRACETAM 500 MG COM 2000  R$ 3,76  

37 LEVOMEPROMAZINA, COMPRIMIDO 100MG, COM 100  R$ 2,22  

38 METILFENIDATO LA 20MG COM 3000  R$ 27,01  

39 MIDAZOLAN 1MG/ML 5ML AMP 100  R$ 7,41  

40 MIRTAZAPINA 15MG COM 500  R$ 2,12  

41 MIRTAZAPINA 30MG COM 500  R$ 2,43  

42 MIRTAZAPINA 45MG COM 1000  R$ 2,92  

43 MORFINA 0,1 MG/ML EM ESTOJO ESTERIL EXCLUSIVO PARA CENTRO CIRÚRGICOS AMP 200  R$ 14,80  

44 MORFINA, SULFATO SOLUCAO INJETAVEL 10MG/ML AMPOLA DE 1ML AMP 1200  R$ 9,68  

45 NALOXONA, SOLUCAO INJETAVEL 0,4MG/ML, AMPOLA 1ML AMP 50  R$ 16,28  

46 NORTRIPTILINA 10MG COM 1000  R$ 4,63  

47 NORTRIPTILINA 25MG COM 15000  R$ 0,99  

48 NORTRIPTILINA 50MG COM 15000  R$ 1,40  

49 OXCARBAZEPINA 300MG COM 3000  R$ 3,52  

50 OXCARBAZEPINA 600MG COM 3000  R$ 5,08  

51 PARACETAMOL 500 MG + FOSFATO DE CODEÍNA 30 MG COMP COM 500  R$ 1,07  

52 PAROXETINA 10MG COM 3000  R$ 0,81  

53 PAROXETINA 15MG COM 3000  R$ 2,09  

54 PAROXETINA 20MG COM 3000  R$ 0,99  

55 PAROXETINA 30MG COM 3000  R$ 8,17  

56 PETIDINA 50 MG / 2 ML AMP 100  R$ 7,03  

57 PREGABALINA 150MG COM 3000  R$ 1,30  

58 PREGABALINA 75MG COM 3000  R$ 1,09  

59 RISPERIDONA 1MG COMPRIMIDO COM 12000  R$ 0,11  

60 RISPERIDONA 1MG/ML GTS 30 ML FRS 600  R$ 46,88  

61 RISPERIDONA 2 MG COMPRIMIDO COM 12000  R$ 0,89  

62 RISPERIDONA 3MG COMPRIMIDOS, COM 24000  R$ 0,81  

63 SEVOFLURANO 250ML FRS 20  R$ 1.141,67  

64 TOPIRAMATO 100 MG COM 3000  R$ 1,69  

65 TOPIRAMATO 25 MG COM 3000  R$ 0,80  

66 TOPIRAMATO 50 MG COM 6000  R$ 0,98  

67 TRAMADOL 50 MG COM 3000  R$ 0,97  

68 TRAMADOL, CLORIDRATO+PARACETAMOL 37,25MG+325MG COM 3000  R$ 1,91  

69 TRAMADOL, SOLUCAO INJETAVEL 100MG/ML AMPOLA 2ML AMP 3600  R$ 5,08  

70 TRAMADOL, SOLUCAO INJETAVEL 50MG/ML AMPOLA 2ML AMP 3600  R$ 3,13  

71 
VALPROATO DE SÓDIO 57,624MG/ML (EQUIVALENTE A 50 MG DE ÁCIDO VALPRÓICO/ML) XAROPE, FRASCO 
COM 100 ML 

FR 1200  R$ 15,26  

72 VALPROATO DE SÓDIO OU ÁCIDO VALPRÓICO COMP 288MG (EQUIVALENTE A 250MG DE ÁC VALPRÓICO) COM 9000  R$ 1,81  

73 VALPROATO DE SÓDIO OU ÁCIDO VALPRÓICO COMP 576MG (EQUIVALENTE A 500MG DE ÁC VALPRÓICO) COM 9000  R$ 1,14  

74 ZOLPIDEM, HEMITARTARATO 10MG COM 4000  R$ 0,47  

 
LOTE 05 
 

ITEM DESCRIÇÃO DETALHADA UNID QTD V. UNIT. 

1 ACICLOVIR COMPRIMIDO200MG COM 6000 R$ 1,12 

2 ÁCIDO ACETIL SALICILICO 100 MG COMP COM 60000 R$ 0,64 

Av Miguel Marques de Almeida | 139 | Centro | Barro Alto-Ba Página 025
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: CAE050DC7069F0420B6CBE32B1ADF49B



Prefeitura Municipal de Barro Alto

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 30 de maio de 2025  |  Ano I - Edição nº 00064 | Caderno 1

 

3 ÁCIDO FÓLICO, 5MG - COMPRIMIDO COM 30000 R$ 0,69 

4 ÁCIDO TRÂNEXAMICO 250MG CPR COM 1000 R$ 3,88 

5 ALBENDAZOL COMP MASTIGÁVEL 400 MG COM 10000 R$ 2,59 

6 ALENDRONATO DE SÓDIO 70MG COMPRIMIDO COM 7000 R$ 2,03 

7 AMIODARONA, CLORIDRATO DE COMPRIMIDO 200MG COM 7000 R$ 1,91 

8 AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTÁSSIO COMPRIMIDO 500 MG 125 MG COM 1500 R$ 7,37 

9 AMOXICILINA, CAPSULA 500 MG. COM 30000 R$ 0,60 

10 ANLODIPINO, BESILATO DE, COMP 5 MG COM 50000 R$ 0,42 

11 ANLODIPINO, BESILATO DE, COMPRIMIDO 10 MG COM 10000 R$ 0,60 

12 ATENOLOL 100 MG COM 7000 R$ 0,31 

13 ATENOLOL 25 MG COM 15000 R$ 0,10 

14 ATENOLOL 50 MG COM 20000 R$ 0,13 

15 AZITROMICINA, COMPRIMIDO REVESTIDO OU CAPSULA 500 MG. COM 15000 R$ 4,36 

16 BACLOFENO, COMPRIMIDO 10MG. COM 1000 R$ 0,81 

17 BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 10 MG + DIPIRONA 250 MG, COMPRIMIDO REVESTIDO COM 7000 R$ 0,77 

18 CAPTOPRIL, COMPRIMIDO 25 MG. COM 20000 R$ 0,50 

19 CARBONATO DE CÁLCIO 500MG + COLECALCIFEROL 400UI, COMPRIMIDO COM 30000 R$ 0,35 

20 CARVEDILOL 12,5MG COMPRIMIDO COM 10000 R$ 0,32 

21 CARVEDILOL 25 MG COMPRIMIDO COM 10000 R$ 0,21 

22 CARVEDILOL 6,25MG COMPRIMIDO COM 10000 R$ 0,22 

23 CARVEDILOL COMP 3,125MG COM 10000 R$ 0,23 

24 CEFALEXINA SÓDICA, CLORIDRATO DE CÁPSULA 500 MG CAP 30000 R$ 0,66 

25 CETOCONAZOL, COMPRIMIDO 200 MG, COM 5000 R$ 1,59 

26 CETOPROFENO 100MG COM 5000 R$ 4,36 

27 CETOPROFENO 200MG COM 5000 R$ 4,13 

28 CETOPROFENO 50MG CAP 5000 R$ 1,01 

29 CINARIZINA, 25MG COM 3000 R$ 0,67 

30 CINARIZINA, 75MG COM 3000 R$ 0,68 

31 CIPROFLOXACINO, CLORIDRATO 500 MG COMPRIMIDO COM 15000 R$ 0,95 

32 CLARITROMICINA CÁPSULA OU COMP 500MG COM 3000 R$ 7,27 

33 CLINDAMICINA, CLORIDRATO DE 300MG CAPSULA. COM 4000 R$ 3,15 

34 CLOPIDOGREL, BISSULFATO DE 75 MG DE CLOPIDOGREL BASE COMPRIMIDO REVESTIDO. COM 9000 R$ 1,43 

35 DEXAMETASONA, COMPRIMIDO 4MG, COM 8000 R$ 0,76 

36 DEXCLORFENIRAMINA 2MG - COMP. COM 10000 R$ 0,16 

37 DICLOFENACO POTÁSSICO COMPRIMIDO 50 MG COM 7000 R$ 0,47 

38 DIGOXINA COMPRIMIDO 0,25 MG COM 3000 R$ 0,88 

39 
DIPIRONA 500MG, COMP, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER LOTE, DATA DE VALIDADE E REGISTRO NO 
MINISTÉRIO DA SAÚDE. 

COM 40000 R$ 0,87 

40 ENALAPRIL MALEATO DE, 10 MG, COMPRIMIDOS. COM 30000 R$ 0,09 

41 ENALAPRIL, MALEATO DE COMPRIMIDO 20 MG COM 60000 R$ 0,16 

42 ENALAPRIL, MALEATO DE COMPRIMIDO 5 MG COM 30000 R$ 0,27 

43 ESPIRONOLACTONA COMPRIMIDO 100 MG COM 7000 R$ 1,06 

44 ESPIRONOLACTONA COMPRIMIDO 25 MG COM 7000 R$ 0,62 

45 ESTRADIOL 1MG CPR COM 2000 R$ 1,28 

46 FINASTERIDA 5 MG - COMPRIMIDO COM 7000 R$ 0,71 

47 FLUCONAZOL CAPSULA DE 150 MG. CAP 7000 R$ 2,23 

48 FOLINATO DE CÁLCIO (ÁCIDO FOLÍNICO) 15 MG - COMPRIMIDO COM 1500 R$ 4,08 

49 
FORMOTEROL, FUMARATO DE (12MCG/DOSE), + BUDESONIDA (400MCG/DOSE) - AMBOS EM PO SECO PARA 
INALACAO ENVASOS EM CAPSULAS DESTINTAS, CAIXA CONTENDO 60 CAPSULAS DE CADA + INALADOR 
AEROLIZER. DEVE CONTER NA EMBALAGEM A DESCRICAO "PROIBIDA A VENDA PELO COMERCIO". 

CAP 400 R$ 3,80 

50 FORMOTEROL + BUDESONIDA 6/200 MCG 60 CAPS CAP 400 R$ 14,51 

 
LOTE 06 
 

ITEM DESCRIÇÃO DETALHADA UNID QTD V. UNIT. 

1 FUROSEMIDA COMP 40 MG COM 30000  R$   0,15  

2 GLIBENCLAMIDA COMPRIMIDO 5MG COM 60000  R$   0,48  

3 GLICLAZIDA COMPRIMIDO DE LIBERAÇÃO PROLONGADA 30MG COM 60000  R$   0,45  

4 HIDRALAZINA CLORIDRATO 25 MG - COMPRIMIDO COM 7000  R$   0,51  

5 HIDRALAZINA CLORIDRATO 50 MG - COMPRIMIDO COM 7000  R$   0,73  

6 HIDROCLOROTIAZIDA COMPRIMIDO 25 MG COM 6000  R$   0,12  

7 HIDROXICLOROQUINA 400MG COM 1000  R$   6,30  

8 IBUPROFENO COMPRIMIDO 600 MG COM 40000  R$   0,41  

9 ISOSSORBIDA MONONITRATO 20MG - COMPRIMIDO COM 3000  R$   0,35  

10 ISOSSORBIDA MONONITRATO 40MG - COMPRIMIDO COM 3000  R$   0,49  

11 ISOSSORBIDA, DINITRATO DE, COMPRIMIDO ORAL 10 MG COM 3360  R$   0,35  

12 ISOSSORBIDA, DINITRATO, COMPRIMIDO SUBLINGUAL 5MG COM 2360  R$   0,77  

13 ITRACONAZOL 100MG – CÁPSULA CAP 7000  R$   1,08  

14 IVERMECTINA 6MG COMPRIMIDO COM 1200  R$   0,07  

15 LANSOPRAZOL+CLARITROMICINA+AMOXICILINA 30MG+500MG+500MG COM 80000  R$   4,09  

16 LEVODOPA 100 MG + CLORIDRATO DE BENSERAZIDA 25 MG, EM CAPSULA. COM 7000  R$   7,02  

17 LEVODOPA+BENSERAZIDA 200/50MG COMPRIMIDO COM 7000  R$   2,78  

18 LEVODOPA+CARBIDOPA, COMPRIMIDO (250MG+25MG) COM 7000  R$   1,05  

19 LEVONORGESTREL 0,75MG – COMPRIMIDO COM 7000  R$   4,33  

20 LEVONORGESTREL+ETINILESTRADIOL COMPRIMIDO 0,15MG + 0, 03MG COM 30000  R$   0,59  

21 LEVOTIROXINA SODICA 25MCG COMPRIMIDO. COM 7000  R$   0,30  

22 LEVOTIROXINA SODICA 50MCG COMPRIMIDO. COM 7000  R$   0,33  

23 LEVOTIROXINA SODICA 75 MCG COMPRIMIDO. COM 7000  R$   0,31  

24 LEVOTIROXINA, COMPRIMIDO 100MCG, COM 7000  R$   0,33  

25 LORATADINA COMPRIMIDO 10 MG COM 10000  R$   0,14  

26 LOSARTANA POTÁSSICA 50MG, COMPRIMIDO COM 20000  R$   0,31  

27 MEBENDAZOL COMPRIMIDO 100 MG COM 7000  R$   0,43  

28 METFORMINA, CLORIDRATO DE COMPRIMIDO 500 MG COM 60000  R$   0,21  

29 METFORMINA, CLORIDRATO DE COMPRIMIDO 850 MG COM 20000  R$   0,21  

30 METILDOPA COMPRIMIDO 250 MG COM 15000  R$   1,01  

31 METILDOPA COMPRIMIDO 500 MG COM 5000  R$   2,13  

32 METOPROLOL, SUCCINATO 25MG DE LIBERAÇÃO PROLONGADA, COMPRIMIDO COM 10000  R$   1,40  

33 METOPROLOL, SUCCINATO DE 100MG COMPRIMIDO DE LIBERAÇÃO PROLONGADA COM 10000  R$   0,64  

34 METOPROLOL, SUCCINATO DE 50MG COMPRIMIDO DE LIBERAÇÃO PROLONGADA COM 10000  R$   1,03  

35 METRONIDAZOL, COMPRIMIDO 250MG COM 20000  R$   0,34  

36 METRONIDAZOL, COMPRIMIDO 400MG COM 10000  R$   0,50  

Av Miguel Marques de Almeida | 139 | Centro | Barro Alto-Ba Página 026
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: CAE050DC7069F0420B6CBE32B1ADF49B



Prefeitura Municipal de Barro Alto

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 30 de maio de 2025  |  Ano I - Edição nº 00064 | Caderno 1

 

37 NIFEDIPINA, COMPRIMIDO 10 MG EMBALAGEM BLISTER. CAP 1500  R$   0,47  

38 NIMESULIDA 100MG COM 1500  R$   2,40  

39 NITROFURANTOINA 100 MG - CAPSULA CAP 1500  R$   0,44  

40 NORETISTERONA 0,35MG COM 12000  R$   1,71  

41 OMEPRAZOL 20MG CÁPSULA CAP 60000  R$   0,27  

42 ONDANSETRONA COMPRIMIDO 4 MG COM 3000  R$   0,67  

43 ONDANSETRONA COMPRIMIDO 8 MG COM 3000  R$   6,84  

44 OXIBUTININA 5MG COMPRIMIDO, TIPO RETEMIC COM 6000  R$   2,12  

45 PANTOPRAZOL 20MG COM 5000  R$   0,59  

46 PARACETAMOL COMPRIMIDO 500 MG COM 40000  R$   0,52  

47 PERMANGANATO DE POTASSIO 100MG COM 1000  R$   0,74  

48 PIRACETAM 400MG CPR COM 2500  R$   2,29  

49 PIRACETAM 800MG CPR COM 720  R$   3,12  

50 PIRIMETAMINA 25MG COM 45000  R$   0,25  

51 PREDNISONA COMP 20MG COM 20000  R$   0,23  

52 PREDNISONA, COMP 5 MG COM 20000  R$   0,20  

53 PROMETAZINA COMP 25MG COM 40000  R$   0,18  

54 PROPRANOLOL, CLORIDRATO DE COMPRIMIDO 40 MG COM 40000  R$   0,06  

55 RIFAMPICINA COMPRMIDO 300MG COM 1000  R$   4,56  

56 RIVAROXABANA 15MG COM 3000  R$   1,62  

57 RIVAROXABANA 20MG COM 3000  R$   1,46  

58 ROSUVASTATINA 10MG COM 3000  R$   1,57  

59 ROSUVASTATINA 20MG COM 3000  R$   0,52  

60 SIMETICONA 40MG COM 15000  R$   0,18  

61 SINVASTATINA 20 MG, COMPRIMIDO. COM 40000  R$   0,12  

62 SINVASTATINA 40 MG, COMPRIMIDO. COM 25000  R$   0,18  

63 SULFADIAZINA 500 MG - COMPRIMIDO COM 3000  R$   1,70  

64 SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA COMPRIMIDO 400 MG + 80 MG COM 25000  R$   0,29  

65 SULFATO FERROSO 40MG/ FE++ COMPRIMIDO COM 40000  R$   0,04  

66 TIAMINA 300MG COM 200  R$   0,31  

67 VARFARINA COMPRIMIDO 5MG COM 3000  R$   0,24  

68 VERAPAMIL CLORIDRATO 120 MG – COMPRIMIDO COM 3000  R$   1,10  

69 VERAPAMIL CLORIDRATO 80 MG – COMPRIMIDO COM 3000  R$   0,35  

 

Av Miguel Marques de Almeida | 139 | Centro | Barro Alto-Ba Página 027
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: CAE050DC7069F0420B6CBE32B1ADF49B



Prefeitura Municipal de Barro Alto

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 30 de maio de 2025  |  Ano I - Edição nº 00064 | Caderno 1

 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001PE/2025 
Processo Administrativo nº 001PE/2025 

 
 
 

O Município de Barro Alto, Estado da Bahia, torna pública a Homologação do processo supra, cujo objeto versa sobre a 
Aquisição Futura e Eventual de Medicamentos para atender as demandas do Município de Barro Alto/BA, e, 
consequentemente, a Adjudicação do Objeto licitado em favor da licitante abaixo indicada, a fim de que produzam os efeitos 
legais e jurídicos pertinentes. Data: 19/05/2025. Evilázio Joaquim de Oliveira – Prefeito Municipal. 

 

LOTE LICITANTE VENCEDORA VALOR GLOBAL 

01 MED TECH EIRELI (CNPJ nº 41.238.269/0001-98) R$    615.289,00 

02 MED TECH EIRELI (CNPJ nº 41.238.269/0001-98) R$ 1.000.407,12 

03 MED TECH EIRELI (CNPJ nº 41.238.269/0001-98) R$    685.427,86 

04 MED TECH EIRELI (CNPJ nº 41.238.269/0001-98) R$    604.540,40 

05 MED TECH EIRELI (CNPJ nº 41.238.269/0001-98) R$    545.389,00 

06 MED TECH EIRELI (CNPJ nº 41.238.269/0001-98) R$    851.315,60 

 

 

Av Miguel Marques de Almeida | 139 | Centro | Barro Alto-Ba Página 028
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: CAE050DC7069F0420B6CBE32B1ADF49B


		2025-05-30T19:10:27-0300




